
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

05.02.2016 №СЭД-26-0Ы6-20 

Юб утверзвдении списка ^ 
представителей органов управления 
образованием муниципальных 
районов (городских округов) 
Пермского края, ответственных за 
организацию и проведение 
государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам среднего общего 
образования на территории 
Пермского края в 2016 году 

В целях координации действий при организации и проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования на территории Пермского края, 
в соответствии с предложениями руководителей органов управления 
образованием муниципальных районов (городских округов) Пермского края 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить прилагаемый список представителей органов управления 

образованием муниципальных районов (городских округов) Пермского края 
(далее - муниципальных администраторов), ответственных за организацию 
и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования на территории Пермского края 
в 2016 году. 

2. Руководителям органов управления образованием муниципальных 
районов (городских округов) Пермского края, региональному центру обработки 
информации при организации государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования 
руководствоваться настоящим приказом. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
министра, начальника управления общего образования и воспитания детей 
Министерства образования и науки Пермского края Л.С. Сидорову. 

Министр ^ ^ Р.А. Кассина 

СЭД-26-01-16-20 05.02.2016 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
образования и науки Пермского края 
от № 

СПИСОК 
муниципальных администраторов, ответственных за организацию работы по проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории Пермского 
края в 2016 году 

ТГГЁГ 

Александровский 
муниципальный 

айон 

Фамилия 

ТТстомина-

Имя Отчество Должность Контактный 
телефон 

•-JP ерещагинскии 
муниципальный 
район. 

Елена Викторовна начальник 
образования 

управления 8-34-274-3-66-60 

Иоскова Нина "Юрьевна ведущий специалист (54234) 33549 

Шагитова-1 айнский 
муниципальный 
>айон рай 

таи ьинскии 
муниципальный 

айон f 

Татьяна Леонидовна заместитель начальника p.T.8(34245]2TW 
сот. 89519428446 

НаршаковаГ СветланаГ Александровна консультант 
образования 

управления (83427^1^378 

Тублевская7 очевскии 
муниципальный 

айон 

Татьяна Геннадьевна начальник отдела общего 
образования 

8(34293)91287, 

Паршакова унгурскии 
муниципальный 
район 
Кишертский 
муниципальный 
район 

Олеся Алексеевна консультант по учебно-
воспитательной работе 

(34271) 645Ш 

Юркина 

"Ординский 
муниципальный 
район 

Ольга Ивановна 

Арапова 

заместитель 
управления 
муниципальными 
учреждениями 

начальника 8(342)5221760; 
89523310419 
(сот.) 

1алина Александровна заместитель начальника 
управления образования 
администрации Ординского 
муниципального района 

34258)20971, 
S9082424221 



Сивинский 
муниципальный 

1-Г >аион 
ермский 

муниципальный 
район 
Соликамский 
муниципальный 
район 

ТЗрбрянский 
муниципальный 
район 
"Суксунскнй 
муниципальный 
район 
Осинский 
муниципальный 
район 
г. Губаха 

Уинский 
муниципальный 
район 

Горнозаводский 
муниципальный 

Звездный 

Косинский 
муниципальный 
район 

Поварницына 

Конина 

Гарц 

Суркова 

Ярушина 

Косовских 

Корнеенкова 

КолоЬова 

Реутова 

Светлана 

Алла 

ТатьянаГ 

Юлия 

Татьяна^ 

ТатьянаГ 

Ольга 

Елена 

Елена 

Буслаева 

Чирцова 

ЩерЬакова 

Светлана 

1 алина" 

Татьяна^ 

Антоновна 

Александровна 

Николаевна 

Салимулловна 

Сергеевна 

Юрьевна 

Борисовна 

Александровна 

Фёдоровна 

консультант 
образования 

управления 

главный специалист 

консультант Управления 
образования Соликамского 
муниципального района 
начальник отдела общего 
образования 

главный специалист 

ведущий специалист 

главный специалист по 
общему образованию 
заместитель начальника 
управления образованием 

заместитель начальника 
управления образования 

8(34277)21176 

296-П-Г^ 

(34253}75357 

'34265)24148 
§9024759723 

(34275)3-19^82" 

34(291)4 31 11 

(8 3 4 ^ 4 8 ) ^ 8 ^ 9 " 

+7(34259)2-31-18 
+79504586366 

Леонидовна 

Владимировна 

Ивановна 

заместитель руководителя 
отдела образования и 
социального развития 
администрации, ЗАТО 
Звёздный 
заместитель директора по 
учебно-воспитательной 
работе МБУ СОШ, ЗАТО 
Звёздный 
заместитель заведующего 

8 (34269) 
4-13-08 сот. т. 
89082699196 
1342)297-06-48 
доб. 151 
89128808275 

(3421297-14-35" 
89082522302 

(34298) 2-18-75; 
89922100049 



Чердынский 
муниципальный 
район 
Еловский 
муниципальный 
район 
г. Березники 

"Юрлинский 
муниципальный 
район 
гГКунгур 

Нытвенский 
муниципальный 
район 

Чайковский 
муниципальный 
район 

^Якушева 

Жёренкова 

Катаева 

Пассонова 

Полежаева 

С^амко 

Терасина 

Людмила 

ТатьянаГ 

Людмила 

Надежда 

1алина 

Тамара 

Наталья 

Красновишерский 
муниципальный 

д>айон 
"Октябрьский 
муниципальный 

_район 
Чусовской 
муниципальный 
район 

ТОсьвенкий 
муниципальный 
район 

15 раснокамскии 
муниципальный 

_район 
г. Лысьва 

Бердникова 

Конькова 

ОРухова 

1Сромцов 

Хброшева 
ТТерминова 

Шёпшина 

Елена 

Тамара 

1 алина 

Виктор 

Евгения 
Марина 

Ирина 

Юрьевна 

Владиславовна 

Николаевна 

Евгеньевна 

Михайловна 

Ивановна 

Борисовна 

Ивановна 

Валерьевна 

Романовна 

заместитель начальника по 
учебной работе 

заместитель заведующего 

главный специалист отдела 
школьного образования 
заместитель начальника 
Управления образования 
начальник отдела качества 
образования 
заместитель начальника 
Управления образования 
администрации Нытвенского 
муниципального района 

Владимирович 

Александровна 
Юрьевна 

Анатольевна 

начальник отдела общего и 
дополнительного 
образования Управления О и 
Ж) 

8(34240)28551, 
89027980038 

тел. 296" 3-16-92, 
сот.89504451638 

^(3424)23 40 91 

8(34 294)2-11-04 

{9089.59834 
834272(3-05-65) 

начальник Управления 
образования Департамента 
муниципальных учреждений 
главный специалист 

заместитель начальника 
Управления образования 
администрации Чусовского 
муниципального района 
заместитель 
отделом 

заведующего 

главный специалист 
заместитель начальника 

заместитель начальника 
Управления образования 

892235038; 
83424131806 
(рабочий) 

8"90179"5~&ГТ0" 
(34 243) 3 04 27 

834266) 2 26 08, 
89504791366 

(34256)48652 

(34246)2^215 

34246)27628 
(34273)449917 

89519577281 

8(34249)66742 
ШБ45Ш2 



"Гремячинский 
муниципальный 

айон 
ардымскии 

муниципальный 
район 

"Большесосновский 
муниципальный 
район 
Частинский 
муниципальный 
район 
Очерский 
муниципальный 
район 

Рахимова 

Исмагилова 

Кустова 

Светлана 

Гузаль 

ЕленаГ 

Валерьевна 

Халиловна 

начальник отдела общего ~й 
дополнительного 
образования 
заместитель начальника 
управления образования 

^(34292)22362, 
89026309616 

8(34250)2 ПЯ8~ 
89526440324 

Владимировна 

Васева ВераГ Владимировна 

главный специалист 
общеобразовательной 
подготовке 

по 8(34257)27431 
89504696769 

"Суменкова Наталья Петровна 

старший методист 
«Информационно-
методический центр 

МКУ 

заместитель начальника (3427Н)3225Г 

Очерский 
му н иципальный 

_район 
г. Пермь (всё 
районы) 

1 ладкова Марина Кирилловна специалист (34278)32332" 

Самохина Ирина Васильевна 

Куединский 
муниципальный 
район 

ТрубинаГ Марина Ананьевна 

главный специалист отдела 
организации предоставления 
муниципальной услуги 
общего образования 
управления общего и 
дополнительного 
образования детей 
департамента образования 
администрации города 
Перми 

212 94^68 
8 902 47 54 724 

^Карагайский 
муниципальный 

айон 

Шмань Светлана Николаевна 

заместитель 
управления 
муниципальными 
учреждениями 

начальника 834(262)3-56-51 
89504437797 

заместитель начальника 

-В 
(297)31305", 
890! 

ерезовский 
муниципальный 

_район 
Оханский 

Останина Наталья Николаевна главный специалист МКУ 
«Управление образования» 

"834(251)3 13 38 

Сопегина Тамара Павловна главный специалист по j(34279B1660 



муниципальный 
айон 
ернушинскии 

муниципальный 
айон В 

те 

"ЗёкршаГ 

Нетина 

Олеся 

Людмила" 

Викторовна 

общему образованию 

главный специалист 

89504564769 

"3-908-243-245^7 
834261 4-93-10 

удымкарскии 
муниципальный 

айон 3 
Юрьевна зам. начальника управления 

образования 
8 34260 4-58-26 
8 908 247 06 12 

Махнина ЮлшГ сольскии 
муниципальный 

_район 
г. Соликамск 

Николаевна методист 

Ълохина ТатьянаГ 

раб.8-34-24-42-
25-51, сот.8-982-
46-71-193 

Кизеловский 
муниципальный 
район 

Анатольевна 

1 рачева Мария 

начальник отдела развития 
общего образования 

8(34253)5-24-59 

г. Кудымкар 

Георгиевна ведущий специалист 
Управления образования 

Сазонова Оксана 

Раб. (34255) 
4-46-62 
Моб. 
8-902-79-02-302 

Михайловна Заместитель начальника 
управления образования 

834260431П 
89504467412 



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

05.02.2016 №СЭД-26-01-16-20 

гОб утверждении списка ^ 
представителей органов управления 
образованием муниципальных 
районов (городских округов) 
Пермского края, ответственных за 
организацию и проведение 
государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам среднего общего 
образования на территории 
Пермского края в 2016 году 

В целях координации действий при организации и проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования на территории Пермского края, 
в соответствии с предложениями руководителей органов управления 
образованием муниципальных районов (городских округов) Пермского края 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить прилагаемый список представителей органов управления 

образованием муниципальных районов (городских округов) Пермского края 
(далее - муниципальных администраторов), ответственных за организацию 
и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования на территории Пермского края 
в 2016 году. 

2. Руководителям органов управления образованием муниципальных 
районов (городских округов) Пермского края, региональному центру обработки 
информации при организации государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования 
руководствоваться настоящим приказом. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
министра, начальника управления общего образования и воспитания детей 
Министерства образования и науки Пермского края Л.С. Сидорову. 

Министр Р.А. Кассина 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
образования и науки Пермского края 
от № 

СПИСОК 
муниципальных администраторов, ответственных за организацию работы по проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории Пермского 
края в 2016 году 

т^та-

АлександровскийГ 
муниципальный 
район 
Верещагинский 
муниципальный 
(айон. раи< 

Гаи] 

ТГосковаГ 

Фамилия 

ИстоминаГ 

Шагитова" 

ГИмя 

ГЕленаГ 

ГНшгаГ 

Татьяна 

Отчество "Должность 

Викторовна 

Юрьевна 

начальник 
образования 

управления 

ведущий специалист 

Контактный 
.телефон: 
8-34-274^3-^W 

(34254)33549 

айнский 
муниципальный 
>айон _pat 

Ш 

Леонидовна заместитель начальника р.т.8(34245)21406 
сот. 89519428446 

ТТаршаковаГ "Светлана ьинскии 
муниципальный 
район 
ПСочёвский 
муниципальный 
район 

Александровна консультант 
образования 

управления (834276) 91378 

Рублёвская Татьяна 

кунгурский 
муниципальный 

айон f 

Геннадьевна начальник отдела общего 
образования 

8(34293)91287, 

ПаршаковаТ ТИёся Алексеевна консультант по учебно-
воспитательной работе 

(34271)64588 

ТОркина ТЗльга" ишертскии 
муниципальный 
район 

ординский 
муниципальный 
район 

Ивановна 

Арапова Талина 

заместитель 
управления 
муниципальными 
учреждениями 

начальника 8(342)5221760; 
89523310419 
(сот.) 

Александровна заместитель начальника 
управления образования 
администрации Ординского 
муниципального района 

(34258)20971, 
89082424221 



Сивинский 
муниципальный 

айон I! ермский 
муниципальный 

-е айон 

Поварницына 

КонйшГ 

Тарц 

Светлана 

Алла 

Антоновна 

Александровна 

консультант управления 
образования 

главный специалист 

8(34277)2ТТ76 

оликамскии 
муниципальный 

айон 
« ^брянский 
муниципальный 

айон 

Татьяна Николаевна 

Суркова Юлия 

консультант Управления 
образования Соликамского 
муниципального района 

(34253)75352 

£ уксунскии 
муниципальный 

айон -S синскии 
муниципальный 
район 
г. Губаха 

Минский 
муниципальный 
район 

Горнозаводский" 
муниципальный 
район 
ЗАТО Звездный" 

Салимулловна начальник отдела общего 
образования 

(34265)24148 
89024759723 

Ярушина Татьяна Сергеевна главный специалист (34275)5А9^Т 

Косовских Татьяна Юрьевна ведущий специалист 34(291)"4 31 11 

Корнеенкова 

КолоЬова 

Ольга Борисовна 

Елена Александровна 

главный специалист 
общему образованию 

по JW3424S) 4 88 29 

заместитель начальника 
управления образованием 

+7(34259)2-31-18 
+79504586366 

Реутова Елена 

ТСосйнский 
муниципальный 

jpaftoH 

Фёдоровна заместитель начальника 
управления образования 

Буслаева Светлана Леонидовна 

8(34269) 
4-13-08 сот.т. 
_890£2699196 

ЧйрцоваГ 1алина БладимировнаГ 

заместитель руководителя 
отдела образования и 
социального развития 
администрации, ЗАТО 
Звёздный 

(342)297^06^ 
доб. 151 
89128808275 

ЩерЬакова Татьяна Ивановна 

заместитель директора по 
учебно-воспитательной 
работе МБУ СОШ, ЗАТО 
1вёздный 

(342)297-14-35 
89082522302 

заместитель заведующего 34298)" 2-18-75; 
"9922100049 



^Чердынский 
муниципальный 
район 
ьловский 
муниципальный 
район 
г. Березники 

^Якушева 

Т^ТёрёнковаГ 

ГЛюдмила 

Татьяна 

Юрьевна заместитель начальника 
учебной работе по Ж34240) 285517 

89027980038 

"В ладис л авовна заместитель заведующего тел. 296 3-16-"927 
сот.89504451638 

Катаева "Людмила 

"Надежда 

Николаевна 

Юрлинский 
муниципальный 
район 
i". Кунгур 

ТТассоноваГ Евгеньевна 

главный специалист отдела 
школьного образования 

"8(3424) 23 40 91 

заместитель начальника 
Управления образования 

"8(34 294)2-11-04 

ТТолежаеваГ Талина 

Тамара 

Михайловна 

[•венский 
муниципальный 
район 

^Самко Ивановна 

начальник отдела качества 
образования i 834271 

9082 
-63-07, 
341 

Чайковский 
муниципальный 
район 

Терасина "Наталья Борисовна 

заместитель начальника 
Управления образования 
администрации Нытвенского 
муниципального района 

834272(3-05-65) 

КрасновишерскшГ 
муниципальный 
район 

"Октябрьский 
муниципальный 
район 
Чусовской 
муниципальный 
район 

ТэердниковаГ ГЕленаГ Т1вановна 

начальник отдела общего и 
дополнительного 
образования Управления О и 

89223503822 
83424131806 
(рабочий) 

"Конькова Тамара 

начальник Управления 
образования Департамента 
муниципальных учреждений 

Т902 795 6 Т Ж 
(34 243)3 04 27 

Валерьевна главный специалист "834266) 2 261187 
89504791366 

Обухова Талина Романовна 

ТОсьвенкий 
муниципальный 
район 
КраснокамскшТ 
муниципальный 
Г^айон 
i". Лысьва 

ГХромцов 

Хорошеваг 

ГВиктор 

БвТения 
ТТерминова" Марина 

Ирина 

Владимирович 

Александровна 

заместитель начальника 
Управления образования 
администрации Чусовского 
муниципального района 

"(34256)48652 

заместитель 
отделом 

заведующего (34246)28215 

главный специалист 3-4246)2762&. 114246): 
8(34273 Юрьевна заместитель начальника 1(34273)44991, 
89519577281 

ШепшинаГ Анатольевна заместитель начальника 
Управления образования 

8(34249)66742 
Ж126458182 



Гремячинский 
муниципальный 
район 
Бардымский 
муниципальный 
район 

Рахимова 

Исмагилова 

Светлана 

Тузаль 

Валерьевна начальник отдела общего и 
дополнительного 
образования 

ЖЯ25Ш21848 
89526440324 

Халиловна заместитель начальника 
управления образования 

8(34292)22362, 
89026309616 

ольшесосновскии 
муниципальный 

айон 

Кустова Елена Владимировна 

Щ астинскии 
муниципальный 

айон 

Васева ГВера Владимировна 

% Суменкова Наталья 

главный специалист по 
общеобразовательной 
подготовке ^ ^ „ ^ 
старший методист МКУ 
«Информационно-
методический центр 

"8(34257)27431 
89504696769 

"8(34268)22169 

черскии 
муниципальный 
район 

"Петровна заместитель начальника (34278)32251 

Очерский 
муниципальный 
район 
Т̂  Пермь (все 
районы) 

Т ладкова 

Самохина 

Марина 

Ирина 

Кирилловна специалист (34278)32332 

Васильевна 

Куединский 
муниципальный 
район 

ТрубШнаГ Марина 

главный специалист отдела 
организации предоставления 
муниципальной услуги 
общего образования 
управления общего и 
дополнительного 
образования детей 
департамента образования 
администрации города 
Перми 

212 94 68 
8 902 47 54 724 

ГАнаньевна 

Карагайский 
муниципальный 

айон 

Шмань "Светлана 

заместитель 
управления 
муниципальными 
учреждениями 

начальника 834(262)3-56-51 
89504437797 

ТТиколаевна заместитель начальника 

I 
(297)31806, 
89082633436 

ерезовский 
муниципальный 
район 
Оханский 

Останина Наталья 

Сопегина Тамара 

Николаевна 

Павловна 

главный специалист МКУ 
«Управление образования» 

834(2Я)3 13 38 

главный специалист по 8(3427913 ГШ) 



муниципальный 
район 
Чернушинский 
муниципальный 
район 
Кудымкарский 
муниципальный 
район 
усольский 
муниципальный 
район 
г. Соликамск 

Кизеловский 
муниципальный 
район 

г. Кудымкар 

Зекрина 

Четина 

Махнина 

Блохина 

Грачева 

Сазонова 

Олеся 

Людмила 

Юлия 

Татьяна 

Мария 

Оксана 

Викторовна 

Юрьевна 

Николаевна 

Анатольевна 

Георгиевна 

ТМихайловна 

общему образованию 

главный специалист 

зам. начальника управления 
образования 

методист 

начальник отдела развития 
общего образования 
ведущий специалист 
Управления образования 

Заместитель начальника 
управления образования 

89504564769 

8-908-243-245-7 
834261 4-93-10 

8 34260 4-58-26 
8 908 247 06 12 

раб.8-34-24-42-
25-51, сот.8-982-
46-71-193 
8(34253)5-24-59 

Раб. (34255) 
4-46-62 
Моб. 
8-902-79-02-302 
83426043111 
89504467412 


